
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 SÉNIORES - Zona Norte

Categoria Absoluta Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 17541 Daniel Costa SCB 55 50 50 155

2 20287 Tiago Carvalheira Araújo FAC 45 45 20 110

3 17642 Ivo Pereira Soares AAE 35 35 35 105

4 19610 Daniel Rocha Pinto NGD 35 35 20 90

5 20579 Rafael Castro Cruz SCB 20 20 35 75

6 20628 Pedro Marinho Amorim SCB 20 20 20 60

7 11063 Ruben Santos Vieira SCB 45 45

8 19957 Pedro Barbeita de Almeida NGD 20 20

Categoria Absoluta Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 19311 Joana Miranda Oliveira FAC 35 30 45 110

2 19958 Marta Patrão Maranhão EACO 20 35 35 90

3 13599 Sónia Cunha Gonçalves FAC 50 40 90

4 17470 Catarina Mesquita Martins FAC 30 55 85

5 15141 Adriana Cunha Gonçalves FAC 45 45

Nome

Nome



Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 SÉNIORES - Zona Norte

Categoria Absoluta Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 17541 Daniel Costa SCB 40 40 45 125

1 20628 Pedro Marinho Amorim SCB 40 40 45 125

3 20287 Tiago Carvalheira Araújo FAC 50 50 100

3 15937 Simão Oliveira Ferreira FAC 50 50 100

5 17642 Ivo Pereira Soares AAE 30 30 35 95

5 19610 Daniel Rocha Pinto NGD 30 30 35 95

Categoria Absoluta Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

Categoria Absoluta Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 15937 Simão Oliveira Ferreira FAC 45 50 95

2 20579 Rafael Castro Cruz SCB 35 30 30 95

3 20287 Tiago Carvalheira Araújo FAC 50 50

4 11063 Ruben Santos Vieira SCB 40 40

5 19957 Pedro Barbeita de Almeida NGD 40 40

Categoria Absoluta Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 17470 Catarina Mesquita Martins FAC 45 50 95

2 19958 Marta Patrão Maranhão EACO 35 30 30 95

3 19311 Joana Miranda Oliveira FAC 50 50

4 13262 Joana Eleutério Amaral SCB 40 40

5 15706 Mariana Sousa Paiva CDRP 40 40

Nome

Nome

Nome

Nome


